
RESOLUCION No. 89-2-1- po 3627 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 
ADM-89014 del 17 de enero de 1989; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 31 de marzo de 1989, se ha otorgado ante la 
Notaria Décima Tercera del Cantón Guayaquil, doctora 
Norma Plaza de Garcia, la escritura pública de constitu- 
ción simultánea de la Compañia Anónima SERVICIOS DE 
CAFETERIA, RESTAURANTES, TURISMO Y AFINES, SERVITURIS 
C.A.; 

QUE el doctor Ramón Jiménez Carbo, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 

misma; 

QUE la Dirección Regional de furismo del Litoral, 
mediante Resolución fechada el 28 de marzo de 1989, 
autoriza a la compañia la utilización del término 
"TURISMO", en su denominación; 

QUE el Departamento Juridico mediante coficio No. 
ec-DJ-CA-89-980 del ¿ de mayo de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que ¡e confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución 
simultánea de SERVICIOS DE CAFETERIA, RESTAURANTES, 
TURISMO Y AFINES SERVITURIS C.A. con domiciliv en la 
ciudad de Yagiuachi, provincia del Guayas con un capital 
social de DOS MILLONES DE SUCRES dividido en DOS MIL 
acciones de UN MIL SUCRES cada Una, de conformidad con 

A los términos constantes de la referida escritura 
pública. e.



REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑAS ——*  *.. A 
_ P «Us Or93 

U.-a 5 q. 5 
paa ja, poa Pa Y 5 13027 
a A A tad A AA NA 

Til O 

ada o, LR UBER  qreer d a 
di o as y IT E DO a hr da 

was ba h A PA CL A abra o e A A nd 

ar da OA a TI 

a a Mn. 

el LU A O, "Ea Pira A a 
oa Fra ad - pra hs A A A 

VMarstitdiios. Hera di A YA AAA rr o 

pb ARI A TI PB a sn. 57 Uri 

CT Ja velar o ar E a ds O 

birria dra 

A A A CP A TI 

Pude pelo a 
A A TO A A A TE y e pd * ti. 

e lerpliar  -. Lao qa taa des Ar ca 

lonpua. 

“ERAPL La, sa 2 .  Slambs: 

A ias Cod mt O TN E 

het a la o Ud 1 

        

  

o ds tartas y UD 5 

a a Rs A e a da cae LA 

A A RA AR 

Prats 2 o 

SA UI7ICO0u-da d:perita la 93307/ICION DH Li CONSYITUCIO. D'i LA COMPA= 
¿ía S:iWvIVIOS D7 Care RIA RESTA NMEIES y 0U.2101%0_Y AFI("S) 824419 U218 Co 

A. que Retrsnán, 294 al aúmero galata 1 una -2 «1 “ogistrr.. -reartil 

ametaja Dije -L riósore euutrardentra 2de :u-51: ba d¿-1 2»sariivris 

Ya eal, ¿ayo Luz li orig de «11 asv-- dates +ebunta 1 ru-vs 
MIGUEL 

     


